Япония ужесточила правила вывоза валюты в КНДР, чтобы поддержать Южную Корею

Власти Японии ужесточили правила вывоза валюты в КНДР. Постановление об этом,
утвержденное в пятницу, вступает в силу с 6 июля этого года. Как передает ИТАР-ТАС
С , об этом
сообщили  сегодня токийские СМИ.

Новые  правила предусматривают сокращение в три раза  суммы денег, которую можно
вывозить из Японии после уведомления властей при  совершении поездок в КНДР.
Теперь такая сумма «снижается с 300 тыс. иен ($3,3  тыс.) до 100 тыс. иен ($1,1 тыс.)».
Эта мера, отмечают в правительстве, «принята  в знак поддержки позиции Южной
Кореи по вопросу о гибели южнокорейского корвета  «Чхонан».

Южнокорейский корвет «Чхонан» затонул в Желтом море. Международная комиссия
пришла к заключению о причастности к гибели корвета Северной Кореи. В Пхеньяне
эти обвинения отвергают.

Источник: Росбалт Бизнес

 1 / 1

http://www.itar-tass.com/
http://www.itar-tass.com/
javascript://
http://www.rosbalt.ru/